
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

  PROVVEDIMENTO N. 08 DEL 16/01/2023 
 

OGGETTO 

 

 

         

 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

PRESO ATTO che il Corpo di Polizia Locale è dotato di uno strumento di rilevamento della 

velocità mod. Telelaser TruCam necessario per l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale; 

CONSTATATO che l’utilizzo negli ultimi anni del succitato strumento, ha notevolmente ridotto il 

numero dei sinistri stradali; 

PRESO ATTO della necessità di manutentare annualmente lo strumento in questione corredandolo 

di relativa certificazione di taratura nel rispetto delle consolidate sentenze dei vari Giudici di Pace; 

RITENUTO attuare quanto possibile a salvaguardia dell’incolumità pubblica e nell’interesse 

dell’utente; 

TENUTO CONTO che l’assenza della certificazione di taratura annuale dell’attrezzo, non 

consente l’utilizzo dello strumento con gravi ripercussioni sulla sicurezza stradale; 

ATTESO che solo poche ditte in Italia sono specializzate e abilitate al rilascio della suddetta 

documentazione; 

VISTO il preventivo N.3434/2022 del 11/10/2022 pervenuto dalla ditta Eltraff srl, con sede in 

Concorezzo (MB) Via T. Tasso 46 C.F. 08625900157, recante una spesa di € 1.380,00 oltre IVA; 

ATTESA la necessità e l’urgenza di procedere alla revisione e alla taratura dello strumento onde 

poterne consentire il riutilizzo; 

RITENUTO poter procedere all’affidamento del servizio ai sensi dell’art.36, comma 2 lett.a), del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATI altresì il D.Lgs. n.267/2000, il D.Lgs. n.165/2001 e il D.Lgs. n.163/2007; 

PRESO ATTO della temporanea mancanza del bilancio dell’anno 2023; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli ufficio e dei servizi; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari); 

ATTESO  

- che il presente provvedimento risulta conforme al dettato normativo e che non sussistono 

cause di conflitto di interessi da parte di chi lo ha adottato; 

- che la ditta Eltraff srl, con sede in Concorezzo (MB) Via T. Tasso 46 C.F. 08625900157, ha 

preso atto del codice di comportamento del Comune di Sant’Agata Li Battiati adottato con 

delibera di G.M. n. 99/2014 e del piano per la prevenzione della corruzione e per la 

trasparenza; 

Via Bellini 54 – 95030 Sant’Agata Li Battiati (CT) 

Tel. 095/6095271 – Fax 095/212256 

E-mail: pm@comune.sant-agata-li-battiati.ct.it 
 

OGGETTO Affidamento servizio alla ditta Eltraff srl, con sede in Concorezzo (MB) Via T. 

Tasso 46 C.F. 08625900157, per taratura e manutenzione annuale autovelox 

Telelaser TruCam – CIG ZF63983AD2 

mailto:pm@comune.sant-agata-li-battiati.ct.it


ACCERTATA la regolarità del D.U.R.C., emesso dall’INAIL-INPS, in ordine ai versamenti 

contributivi nei confronti dei componenti enti previdenziali avente validità fino al 02/02/2023; 

 

DETERMINA 

 

AFFIDARE quanto descritto in premessa, alla ditta Eltraff srl, con sede in Concorezzo (MB) Via 

T. Tasso 46 C.F. 08625900157, per una spesa complessiva di € 1.683,60, di cui € 1.380,00 per 

imponibile ed € 303,60 per imposta. 

PROCEDERE alla sottoscrizione del relativo contratto attraverso Me.PA su piattaforma Consip. 

IMPEGNARE la spesa sul cod. 03011.03.0 cap.5100/71 del bilancio anno 2023. 

DARE ATTO  

- che il cod. IPA è FUJ96F  

- che  il CIG  acquisito è ZF63983AD2 

- che le commissioni bancarie sono a carico della ditta 

- che il Responsabile del Procedimento è il Comandante Comm. Capo Vincenzo Gullo  

TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Notifiche per la pubblicazione all’Albo 

del Comune. 

 

RENDE NOTO 

 

che avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 

per il territorio entro 60 (sessanta) giorni o al Presidente della Regione entro 120 (centoventi) giorni 

dalla data della pubblicazione all’albo di questo Comune. 

 

                                                                                                     Il Comandante 

                                                                                           Comm. Capo Vincenzo Gullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, 

rilascia:  PARERE FAVOREVOLE 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

 

 

          

 


		2023-01-16T10:37:42+0000
	Gullo Vincenzo




